[image: image1.png]

                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
                                 CNPJ     89.971.782/0001-10

                              Rua Francisco Richter, nº 601    -    CEP:  98855-000

                              Fone:  (55)   3329-2750 R.232    -    e-mail:gabinete@pmei.rs.gov.br

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO Nº 03/2021
Processo de Licitação nº 51/2021
Dispensa nº 24/2021

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO , no uso de suas atribuições legais, devidamente autorizado pela Lei 8.666/93 CONVALIDA o ato de adjudicação da Sra. Presidente da Comissão de Licitação e HOMOLOGA o Processo de Licitação nº 51/2021, Dispensa  n° 24/2020, tem por objeto Contratação de Empresa especializada para a divulgação/publicação dos atos oficiais e notícias de interesse do Poder Legislativo de Entre-Ijuís, conforme descritivo abaixo:
	ITEM
	UNID
	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
	Vlr Unit
	Vlr Total

	01
	12
	Contratação de Empresa especializada para a divulgação dos atos oficiais e notícias de interesse do Poder Legislativo de Entre-Ijuís, a serem inseridas na programação do jornal.
OBSERVAÇÕES:

A empresa contratada deverá dispor de 1/2 página do Jornal, divulgadas uma vez por semana, com noticias de interesse do Poder Legislativo, atendendo o principio da publicidade, que é expressamente referido entre os princípios constitucionais da Administração Pública, aonde o administrador público deve, necessária e imprescindivelmente, dar publicidade à sua atuação.
Entregar pelo menos onze (11) edições do Jornal até a segunda-feira imediatamente após a publicação.
	392,00
	4.704,00

A EMPRESA vencedora foi PAULO CESAR CALLEGARI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ n° 31.179.676/0001-18, com sede estabelecida na Rua Henrique Seifert, n° 50 – Sala 03 – Centro, no município de Entre-Ijuís/RS – CEP: 98855-000.
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS, NA DATA DE 14 DE JULHO DE 2021.

RAFAEL DIAS ROTILLI
Presidente do Poder Legislativo
REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

[image: image2.png]

_1045560373